[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 11.04.2024
	           № 187-п

г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации
Пучежского муниципального района от 25.02.2014 № 84-п "Об утверждении Порядка расчета, взимания и расходования средств родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Пучежского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования"

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области «О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об образовании в Ивановской области» от 01.04.2024 №6-ОЗ,
постановляю:

1. Внести в Порядок расчета, взимания и расходования средств родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Пучежского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Пучежского муниципального района от 25.02.2014 № 84-п, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.3.2 «20%» заменить на «100%»

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Л.А.Сивову.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 г.

Глава Пучежского
муниципального района

И.Н. Шипков